

PROTOKÓŁ NR 31/2022
Z XXXI SESJI RADY POWIATU KRAPKOWICKIEGO VI KADENCJI
w dniu 26 maja 2022 rok

Sesja Rady Powiatu Krapkowickiego odbyła się w Sali Obrad Rady Powiatu Krapkowickiego. Obrady rozpoczęły się o godz. 14⁰⁶ i trwały do godz. 17⁵⁰.

W Sesji uczestniczyło ogółem 19 Radnych, zgodnie z listą obecności załączoną do niniejszego protokołu, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli zaproszeni goście, pracownicy starostwa powiatowego i jednostek organizacyjnych powiatu według listy obecności, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Zgodnie z §20 ust.3 Statutu Powiatu Krapkowickiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r., poz. 3657) nagranie zapisu dźwiękowego z posiedzenia Rady Powiatu Krapkowickiego zamieszczone jest na stronie YOU TUBE.ⁱ

Ad.1. Otwarcie sesji:

a) stwierdzenie quorum,

Przewodniczący rady otworzył posiedzenie, po czym przywitał wszystkich obecnych radnych, zaproszonych gości oraz pracowników starostwa powiatowego.

Przewodniczący rady stwierdził, że w obradach bierze udział 17 radnych (nieobecni radni: Marko Markowski, Krzysztof Molfa), co stanowi wymagane quorum, tak więc rada jest władna do podejmowania wiążących uchwał.

b) przyjęcie wniosków do porządku obrad (stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu),

Przewodniczący rady poinformował, że w dniu 19 maja br. otrzymał od Zarządu nowe projekty uchwał:

- ✓ w sprawie skonsolidowanego bilansu Powiatu Krapkowickiego za 2021 rok - *wyrażony w druku 8c),*
- ✓ w sprawie zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2022 rok - *wyrażony w druku 8d)*

W dniu 25 maja br. Zarząd przedstawił propozycje autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2022 rok - *wyrażony w druku 8d)*

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad, który w obecności 17 radnych został przyjęty 15 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się (radny Dariusz Willim zgłosił problemy techniczne – nie brał udziału w głosowaniu).

Do obrad dołączył radny Krzysztof Molfa; w sesji bierze udział 18 radnych.

c) informacja o protokole z 30 Sesji,

Przewodniczący rady przypomniał, że protokół z 30 sesji został dostarczony Radnym w postaci elektronicznej:

- **protokół z 30 sesji z dnia 28 kwietnia 2022 r.** Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego Józef Bukowiński podpisał nie wnosząc uwag.

Do obrad dołączył radny Marko Markowski; w sesji bierze udział 19 radnych.

Ad.2. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Powiatu.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Józef Bukowiński.

Brak uwag.

Ad.3. Informacja z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu Krapkowickiego.

Na podstawie prezentacji multimedialnej przedmiotowy materiał omówili Starosta Krapkowicki Maciej Sonik i Wicestarosta Krapkowicki Sabina Gorzkulla.

Brak uwag.

AD.4. RAPORT Z WYKONANIA PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA ZA 2019/2020 ROK
(stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Katarzyna Gondek – Jaśkowska Dyrektor Wydziału Budownictwa i Środowiska na podstawie prezentacji multimedialnej zreferowała powyższy raport.

Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju i Bezpieczeństwa Joachim Kamrad poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień dyrektor Jaśkowskiej, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższy raport.

Brak uwag.

Ad.5. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KRAPKOWICKIEGO CENTRUM ZDROWIA ZA 2021 ROK *(stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).*

Marcin Misiewicz Prezes Krapkowickiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. na podstawie prezentacji multimedialnej zreferował powyższe sprawozdanie.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień prezesa KCZ, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższe sprawozdanie.

Przewodniczący rady Józef Bukowiński udzielił głosu w następującej kolejności: radnemu Joachimowi Kamradowi, prezesowi Misiewiczowi.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego Józef Bukowiński.

Ad.6. SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY POWIATU KRAPKOWICKIEGO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ZA 2021 ROK *(stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).*

Wyświetlanie filmu – komentarz Sabiny Gorzkulli Wicestarosty Krapkowickiego.
Podziękowania dla pracowników Biura Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi: Małgorzaty Bonkosch, Doroty Drozd, Tomasza Szczepanka.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień Małgorzaty Bonkosch, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższe sprawozdanie.

Przewodniczący rady udzielił głosu w kolejności radnemu Joachimowi Kamradowi, wicestaroście Sabinie Gorzkulli.

Przewodniczący rady ogłosił przerwę o godz. 15:46.
Wznowienie obrad nastąpiło o 16:00.

Ad.7. PRZEDSTAWIENIE I ROZPATRZENIE RAPORTU O STANIE POWIATU KRAPKOWICKIEGO ZA 2021 ROK:

- a) debata – Starosta Krapkowicki Maciej Sonik na podstawie prezentacji multimedialnej omówił Raport.

Przewodniczący rady Józef Bukowiński zwrócił się o opinie o „raporcie” do poszczególnych przewodniczących komisji:

- Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień skarbnika, starosty

i wicestarosty, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali Raport o stanie Powiatu Krapkowickiego.

- Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju i Bezpieczeństwa Joachim Kamrad poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wystuchaniu wyjaśnień skarbnika, starosty i wicestarosty, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali Raport o stanie Powiatu Krapkowickiego.
- Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Sławomir Rowiński poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wystuchaniu wyjaśnień skarbnika, starosty i wicestarosty, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali Raport o stanie Powiatu Krapkowickiego.

Przewodniczący rady otworzył debatę w sprawie Raportu o stanie Powiatu Krapkowickiego, w której udział wzięli w kolejności: członek zarządu Helga Bieniusa, radny Joachim Kamrad, starosta, członek zarządu Maciej Lisicki, przewodniczący rady Józef Bukowiński.

- b) rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie **wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Krapkowickiego** (stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).**

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku dalszych uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Krapkowickiego*: 17 głosów za, 2 radnych nie brało udziału w głosowaniu: radny Dariusz Willim oraz radna Monika Wasik - Kudła zgłosili problemy techniczne ze sprzętem, które wykluczały radnych z głosowania w związku z tym faktem, przewodniczący rady zarządził reasumpcję głosowania.

W obecności 19 radnych, uchwała **Nr XXXI/237/2022**, została przyjęta jednomyślnie, 19 głosami za - uchwała stanowi załącznik nr 7a do niniejszego protokołu.

Głos zabrał Maciej Sonik Starosta Krapkowicki oraz Józef Bukowiński przewodniczący rady.

Ad.8. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwał w sprawie:

- a) sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Krapkowickiego za 2021 r.** - projekt uchwały z dnia 6 maja 2022 r. - *(stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu);*

Ilona Adamkiewicz Skarbnik Powiatu Krapkowickiego omówiła sprawozdanie finansowe i z wykonania budżetu za 2021 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Sławomir Rowiński poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wystuchaniu wyjaśnień

skarbnika, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący rady poinformował o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu.

Przewodniczący rady udzielił głosu w dyskusji w następującej kolejności: radnemu Joachimowi Kamradowi, skarbnikowi, staroście, radnemu Szczepanowi Brysiowi.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku dalszych uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w *sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Krapkowickiego za 2021 r.*

W obecności 19 radnych, uchwała **Nr XXXI/238/2022**, została przyjęta 17 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących się, uchwała stanowi załącznik nr 8a do niniejszego protokołu.

b) absolutorium dla Zarządu Powiatu Krapkowickiego - projekt uchwały z dnia 6 maja 2022 r. - (*stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu*);

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dawid Gembski szczegółowo zreferował prace komisji rewizyjnej w zakresie opiniowania uchwał Zarządu Powiatu Krapkowickiego, opinii RIO i innych materiałów niezbędnych do podjęcia uchwały komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Krapkowickiego za 2021 rok.

Brak uwag.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *absolutorium dla Zarządu Powiatu Krapkowickiego*.

W obecności 19 radnych, uchwała **Nr XXXI/239/2022**, została przyjęta 12 głosami za przy 7 głosach wstrzymujących się, uchwała stanowi załącznik nr 9a do niniejszego protokołu.

c) skonsolidowanego bilansu Powiatu Krapkowickiego za 2021 rok – *nowy projekt uchwały z dnia 19 maja 2022 r. (stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu)*;

Ilona Adamkiewicz Skarbnik Powiatu Krapkowickiego omówiła skonsolidowany bilans za 2021 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Sławomir Rowiński poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień skarbnika, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Brak uwag.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *skonsolidowanego bilansu Powiatu Krapkowickiego za 2021 rok*.

W obecności 19 radnych, uchwała **Nr XXXI/240/2022**, została przyjęta jednomyślnie, uchwała stanowi załącznik nr 10a do niniejszego protokołu.

d) zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2022 rok - projekt uchwały z dnia 19 maja 2022 r. , autopoprawki z dnia 25 maja br. (*stanowią załącznik nr 11 i 11a do niniejszego protokołu*);

Ilona Adamkiewicz Skarbnik Powiatu omówiła propozycje zmian w budżecie, a także zgłoszone przez Zarząd propozycje autopoprawek.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Sławomir Rowiński poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wystuchaniu wyjaśnień skarbnika, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Brak uwag.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2022 rok*.

W obecności 19 radnych, uchwała została przyjęta 18 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się - uchwała **Nr XXXI/241/2022**, stanowi załącznik nr 11b do niniejszego protokołu.

Ad.9. Interpelacje i zapytania Radnych.

Brak złożonych interpelacji oraz zapytań Radnych.

Ad.10. Wolne wnioski.

Sabina Gorzkulla Wicestarosta Krapkowicki przedstawiła planowane remonty cząstkowe dróg powiatowych na 2022 rok. Radny Szczepan Bryś zwrócił się z pytaniem o oddział KRUS-u w Krapkowicach, wyjaśnień udzieliła wicestarosta. Radny Marko Markowski zwrócił się z pytaniem o sprzedaż przed 8 laty budynku przy ulicy Kozielskiej w Krapkowicach – stary szpital - czy kupiec zadeklarował co będzie robić z zakupionym budynkiem? Wyjaśnień udzielił starosta, głos w tym temacie zabrał również radny Szczepan Bryś.

Przewodniczący rady złożył życzenia wszystkim matkom z okazji ich święta, a także podarował radnym monetę 5 złotową wyemitowaną przez NBP z wizerunkiem Zamku w Mosznej.

Przewodniczący rady zakomunikował, że następną sesję planuje zwołać w trybie stacjonarnym w dniu 23 czerwca 2022 r.

Ad.11. Zamknięcie obrad.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego Józef Bukowiński podziękował radnym za zdalny udział w sesji, merytoryczną dyskusję oraz zamknął obrady **XXXI Sesji Rady Powiatu Krapkowickiego.**

**Przewodniczący
Rady Powiatu Krapkowickiego**

Józef Bukowiński

Protokołowała:
Bożena Chrobok Inspektor BR

ⁱ Nagranie zapisu dźwiękowego jest na YOU TUBE pod linkiem: <https://www.youtube.com/watch?v=PvPsxG94cGY>